

DALIA LATKAUSKIENE



ASİMETRİK CERRAHİ VAKALAR İÇİN ORTODONTİK HAZIRLIK: SINIR NEREDE?

Yüz asimetrisi ve dento-iskeletsel deformiteler, büyüme ve gelişimi etkileyen birçok faktörün karmaşık etkileşiminin sonucudur. Deformitelerin tedavisi ortopedi, ortodonti, ortognatik cerrahi veya bunların kombinasyonları ile yapılır. Popülasyonun yaklaşık %4'lük kesiminde ortodontik-cerrahi tedavi gerektiren bir dentofasiyal deformite vardır. Yüz asimetrisinin etiyolojisinden bağımsız olarak, bu durumdaki çoğu hasta adaptif fonksiyonel oklüzyonlara ve adaptif dentoalveolar büyüme modifikasyonlarına sahip olma eğilimindedir. Ortognatik cerrahi ile fasiyal asimetri düzeltilmesinin cerrahi öncesi ortodontik tedaviye gerek kalmadan kolaylıkla gerçekleştirilebileceği şeklindeki yaygın yanlış anlamaların nedeni budur. Ne var ki, çoğu hasta, molar bölgede bir çapraz kapanışın varlığı, kapanış ilişkisinde çatışmalar ve iskelet büyümesi nedeniyle dişlerin adaptif pozisyonunun dekompanasyonu amacıyla ortognatik cerrahi öncesi ortodontik tedaviye ihtiyaç duyar. Bu konuşmanın amacı, asimetrik vakalarda cerrahi hazırlık için ortodontik prensiplerin artılarını ve eksilerini tartışmaktır.

Özgeçmiş

Dalia Latkauskienė, Kaunas Üniversitesi Tıp Fakültesi Diş Hekimliği Bölümü'nden 1999 yılında yüksek onur derecesiyle mezun oldu. Mezun olduktan sonra aynı üniversitede Ortodonti alanında eğitimine devam etti. 2002 yılında Ortodonti uzmanlığını onur derecesiyle elde etti. Dalia Latkauskiene 2004 yılında doktora derecesine başvurdu ve 2006-2007 yıllarında ortodonti alanında lisansüstü programlarda öğretim görevlisi olarak devam etti. 2013 yılında "Herbst aparatının büyüyen Sınıf II hastalarda çeneler ve diş arkları üzerindeki etkileri" başlıklı doktora tezini sundu. Dalia Latkauskienė şu anda Litvanya Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nde lisansüstü ortodonti öğrencileri için klinik eğitmen olarak çalışmaktadır. Dalia Latkauskienė uluslararası bir konuşmacıdır. Diş hekimliği ve ortodonti organizasyonlarında ve başta Avrupa Birliği olmak üzere Rusya ve diğer bazı Doğu Avrupa

lkelerindeki konferanslarda Kronlu Herbst apareyi, karışık dişlenme tedavisi, plak tedavisi, yetişkin ortodontisi, multidisipliner tedavi ve kombine ortodontik-ortognatik tedavi (Çene-yüz cerrahı S. Grybauskas ile birlikte) zerine dersler, seminerler ve srekli eęitim kursları vermiştir. Dalia Latkauskienė, yukarıda listelenen konularda yerli ve yabancı katılımcılar iin klinik ii kurslar dzenlemiřtir. Uluslararası hakemli dergilerde birok makalenin yazarı ve ortak yazarıdır. Dalia Latkauskienė, 2021'den beri Litvanya Ortodonti Derneęinin başkanıdır. 2002'den beri ise tam zamanlı olarak zel muayenehanede alıřmaktadır. řu anda Kaunas'taki ortodonti merkezinde alıřmaktadır.